
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°155 1 FORTALEZA, 19 DE AGOSTO DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 2024.08.16.2. O 
Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que estará realizando, por meio da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.08.16.2, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para suprir e demandas 
existentes e futura das comunidades rurais de Juazeiro do Norte com foco na distribuição de água nas localidades do Município, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 30 de agosto de 2024, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 21 -e 
agosto de 2024, às 09:00 horas. Mais informações no Setor de Licitações, sito na Rua Interventor Francisco Envano Cruz, n° 120, Centro - CEP: 63 
- Juazeiro do Norte - CE, telefone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpljuazeiro.ce.gov.br. Juazeiro d 	- 

16 de agosto de 2024. Pedro Henrique Cândido de Lira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação. O Município de Quixelô/CE, torna público, que será reali 
Licitatório na modalidade Concorrência na forma Eletrônica n° 2024.08.16.2. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
construção de bueiros em diversas localidades do Município de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura. Início de Acolh 
Propostas: 20 de agosto de 2024 a partir das 16:00 horas. Fim do Acolhimento das Propostas e Início da Sessão: 03 de setembro de 2024 ás 08: 
através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Município de Quixelô no Site: https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov. 
br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações pelo 
telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 16 de agosto de 2024 Francisca Raquel de Oliveira - Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação. O Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.08.16.1. Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários diversos, destinados ao atendimento das 
necessidades do Hospital Municipal, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: 20 de agosto 
de 2024 a partir das 16:00 horas. Fim do Acolhimento das Propostas e Início da Sessão: 30 de agosto de 2024 às 08:00 horas, através da Plataforma Digital 
no Portal de Compras do Município de Quixelô no Site: https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através 
dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br),  no Flanelógrafo 
da Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e no Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE, no horário de 07:00 às 13:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1210. 
Quixelô/CE, 16 de agosto de 2024. Francisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°3107.1/2024. O Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 02/09/2024 às 09:00h, estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 3107.1/2024, tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisições de materiais permanentes destinados 
ao Hospital Municipal de Poranga-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro 
Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga. 
ce.gov.br  e http://www.bnccompras.com  Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 16 de agosto de 2024. Valdeci Alves Nunes - Secretário 
de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adendo ao Edital. Através do seu Pregoeiro torna público o Primeiro Termo 
Aditivo ao Edital do Pregão Eletrônico N.° 020/2024-PE, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e Eventuais aquisições de materiais médicos 
hospitalares para atender as necessidades da secretaria de Saúde do município de Pedra Branca - CE. O qual prorroga a data de Abertura das Propostas e 
Disputa do Preço, assim ficam estabelecidas a seguinte data e horário: Data da sessão pública: 02 de setembro de 2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília-
DF). A Cópia do ato poderá ser adquirida no setor de Licitação, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.pedrabranca. 
ce.gov.br/licitacao.php. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro(a). Pedra Branca-CE, 16 de agosto de 2024. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Crato CPSMC - Aviso de Remarcação de Licitação - Pregão Eletrônico n° 
92009/2024. Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material médico-hospitalar e materiais e equipamentos permanentes diversos 
para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de saúde da microrregião de Crato- CPSMC, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A remarcação se dá devido à ausência de edição do DOE no dia 15/08/2024, o que 
prejudicaria o previsto no art. 55 da Lei n°14.133/21. Data e site da sessão: 09:00h do dia 05/09/2024 (horário de Brasília). www.gov.br/compras. O Edital 
poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https:J!cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/ 
CE, 16/08/2024. Cícero Leosmar Parente Gomes - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2024.08.14.1. 
O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.08.14.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de equipamentos, 
organização, manutenção, montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas 
e palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 02 de Setembro de 2024, a partir das 09:00 horas. Maiores informações na sede da 
Central de Compras do Município, sito na R. Interventor Fco Erivano Cruz, n° 120, 1° andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  Juazeiro do Norte/Ceará, 14 de Agosto de 2024. Wandson de Freitas Pereira 
- Pregoeiro(a) Oficial do Município. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
1707.06/2024. O MUNICÍPIO DE ACARAPE, POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS, QUE 
NO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 10:0011, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, 
CUJO OBJETO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 
PRÉDIO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO TCE-CE: HTFPS://LICITACOES.TCE. 
CE.GOV.BR, PORTAL DE COMPRAS: HTTPS://WWW.BLL.ORG.BR  E SITE DO MUNICÍPIO: HTTPS://ACARAPE.CE.GOV.BRJLICITACAO.PHP  
- ACARAPE/CE, 16 DE AGOSTO DE 2024. FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 002.2024 - PE. O Agente de Contratação da 
Câmara Municipal de Paraipaba/Ce, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 002.2024 - PE, cujo objeto é a 
Aquisição de material permanentes e periféricos de informática, para atender as necessidades da Nova Sede da Câmara Municipal de ParaipabalCE. Início 
do Acolhimento das Propostas de preços: 19/08/2024 às 08h00min. Data de abertura das Propostas de Preços: 30/08/2024 às 08h00min. Para efeito desta 
Licitação deverá ser levado em consideração o Horário Oficial de Brasília. O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://novobbmnet.com.br/;  www.tce.ce.gov.br; https://www.camaraparaipaba.ce.gov.br/;  e https://www.gov.br/pncp/pt-br. ParaipabalCE, 16 de agosta 
de 2024. Jardenyo de Paula Herculano - Agente de Contratação. 

FSC 

MISTO 

• pd.5. 

FSC°C1O31  

*5* 5*5 *5* 


